Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Collegia Ingolstandensia - Cod. Aug. pap. 104

Rath, Hieronymus Arnold

[Reichenau], 1598-1600

Liber III

[urn:nbn:de:bsz:31-75977](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-75977)

Institutionu seu Elementorum
S. Justiniani Sacratij
Sini Principis.

Liber Tertius.

DE LEGIBUS REGNIS.

De Hereditatibus quae ad Intestato deferuntur.

ut duplex sit ratio descendenda ad eas hereditates, ut
 dicitur quia testatoris de, ut ab intestato quia legitima.
 Tit. l. 3. et 8. ff. de potestate hactenus et de priorum sum. l. i.
 l. i. superioris satis dicitur sit, quia h. et primo visitanda
 venit fructus v. g. novit quae intestato, dicitur
 quoniam long. de sit testator l. quoniam. ff. de R. Q. recte
 nunc dicitur. hoc lib. venit ad utrum. quanto magis quibus
 intestatorum dicitur consensu, dicitur dicitur. nunc hic. huius
 situm n. hic intestatorum no ille. et testator no fuit, favore
 l. i. potuit per magis testator fuit aliquo casu vitul ha,
 lere desit, sed et q. oio favore testator no potuit ut
 e impudat. fuit q. p. l. i. ff. de leg. i. l. i. b.
 quo ordine ab intestato dicitur dicitur dicitur. ff. de h.
 primo h. venire sunt testes, qui h. in parte fuerunt quibus
 defuncti ut sunt filij, sine naturales sine adoptivi
 sine primo sine sub ultiori gradu, ut nepotes p. sine
 atq. sine adhuc posthumi, sine masculi sine femininae

Sine ex masculis sine ex feminis descendentes, sine in un-
 be Romana sine capti fuerint ab hostibus sine ex iustis
 nuptijs nati, sine per curiam statioe, ut subrogatus natus
 legitimi fuerint sicut d. de micio et s. h. i. et tota
 hac tit. modo in provincijs et fuerint in parte v. g. fili
 ut proximie succedant d. y. nepotes filijs mortuorum
 et emancipatis s. ita deum s. fixari et s. cu filijs hie
 ubi dicitur tales reputari in stirpe successione in capite,
 et illorum hie plures sint no tu singulos singulis partem
 accepturam, sed omes simul eiusdem stirpis successores
 in portione patris sui. Adoptivus tu hie illud intelligere
 debemus q se in arrogatione dederit extraneo vel ado-
 ptivus hie a persona no extranea, tales r. hie sui hie
 recte existant, successione patris nati amittunt.
 s. si hie. quam tu successione iure Quiritiano re-
 cipunt si natus ab arrogatore vel adoptivo patre
 fuerint emancipati, sine vivo sine mortuo patre
 nati s. sed ea via hie. Quod olim sicut fuit ut in-
 dere e ex d. s. et hie in s. Quiritianus sui hie hie nati
 legitime ex s. sui a hie nati in suis s. de liberis et
 posthumis, quia hie no nati ante nuptias hie hie p. un-
 tem patris sed eo et vivo quolamvis hie fuerint
 sicut, continenti nuptijs potius bonis quam ut alij
 nati de novo accipiant. Et hie tales quing igno-
 rantes hie hie sicut d. s. sic aut. Et olim et nuptijs
 nati hie hie eo coguntur, ut dictu sup. de hie
 qualitate et diffra. Unde nec sui hie hie hie
 sed illi se misere dicitur. Et si cum voluit accipere
 no dicitur repudiare sed abilitare et nuptijs ex!

Quinam adoptivus in portione patris sui. Adoptivus tu hie illud intelligere debemus q se in arrogatione dederit extraneo vel adoptivo hie a persona no extranea, tales r. hie sui hie recte existant, successione patris nati amittunt.

v

3. §. suo. et l. etij §. i. ff. de nitorib. Et hanc de suis p^{ri}
 no te uenientib. Et emancipator excludit. ita d^o
 tunc hanc iure veteri §. emancipator hic. quod primu
 p^{ri}tor notentur est d^ong^{is} portione^m ibid. postea
 sup. n^o cum plane diff^{er}entia inter suos Et emancipator
 sicut dicitur, statuat ut eodem modo primi d^ontin^o ou,
 d^ontine sicutat, aut §. de suis et legitimis successi.
 quod ueni est de emancipator a patre n^oali. Ab uno
 gator n^o emancipator n^o successione arguatur n^o
 l^ol iuris amplij t^o §. n^ong y^o. h^oic. §.

*De Legitima Agnatorum
 Successione.*

Titulus Secundus.

Post descendentia ex l. in tab. vocantur agnati q^{ui} h^{ab}entur qui sunt
 q^{ui} uirilem sex^u non sunt coniuncti n^ontio hic. Sicut
 uisulij fuerint sine lamine §. latoru^m n^o §. l^o cod.
 sine uales sine adoptiu^m d^o n^ontio. Veniunt aut^{em} n^o
 h^{ab}ent agnator. illi t^o q^{ui} propinqui sunt, et hi alterion
 et excludit nulla habita respectatione^m t^ore iure
 q^{ui} t^ore veteri ibid. §. si plures cod. Quid aut^{em} q^{ui} d^ont
 p^{ri}ng d^ont d^ont §. p^{ri}ng hic. Hec uisus
 ar agnati u^{el} et longissimo gradu abiat. Successu n^o
 nihilominus ab intertato uolo nulli alij agnati illud
 p^{ri}ng d^ont d^ont §. p^{ri}ng cod. Vno agnatoru^m d^ont
 qui p^{ri}ng gradu fuit n^o uisulij successit is q^{ui} p^{ri}ng
 n^o illud inter agnatoru^m p^{ri}ng quod olim et n^o ita fuit

si placet eod. Tandem si finalis dot imp. et no gita
fiducia filij emancipatib patris succedere. quod olim
ut scy fact. Hocesse n. erat ut contracta fiducia
patem emanciparet filio si vellet illi succedere. Et
tunc succedebat si nulli frater defuncto filio exta
erat Idm l. r. c. ad P. C. Tertulianu.

Contra a. h. di fiducia in emancipatione quod
hoc agr ut post triam emancipatione filij nulli patris
remanipet ut it cu tunc manumittat qu ang. manum
missione illi succedat, teste Cajo mittit. Inqz lib. i. tit.

De P. C. Tertuliano.
Titulo Tertius.

Age in. tab. mater oio ex duobus hulle huius filiorum
partem P. C. Tertulianu. Ad partem e mitigatu, ut h. v.
ter filio succedat si certu numeru liberoru peperisset
ut nitore e molio hic Tandem imp. Matrib. omni
notu successione filioru suoru gressit p. a. u. fratrib.
et sororib. eoru s. sol aut gstitutione eod. Modo ta
les matres filijs impuberib. tutores petierint, aliab
n. is impuberib. de eod. no succedat l. r. O. ad
P. C. Tertulianu iudic s. f. hic. Hoc. Solu mater
filijs legitimis et naturalib. succedit sol et vulgo gstitit
d. s. f. Ad quia semp hoc certa e. Mater g. talib.
filijs no succedit ut pale mcesty. T. nisi sint ex con
cubina domi suae naty, talib. si quidem ut p. n. h.
ex natiu succedit. auty. h. C. de natiu. lib. r.

quid sit successio
C. Tert.

quid sit successio
C. Tert.

Ubi in fine adhibet quod qui ex damnato sunt coitu nati
 et vel incestuosi, parentes in nihilum succedere, ut nec
 illorum parantur.

De S. C. Trebitiano

Titulus quartus.

S. C. Trebitiano fuit prope. Quod matrib. ut succederent
 filiis quorum ius diu. c. Hoc S. C. offic. respicit
 iustitiam filijs ut succedant matrib. qz Amp. ut et ad
 nepotes porrigit initio hic. Hoc refertur an liberij
 illi in potestate patris fuerint, an uero ab eo sint emanci-
 patij. Hoc n. noua kriter legitime capitis dimini-
 tione patet minima sz. I. i. hic. Bientz aut no
 me hereditatis q' no deserunt ex. ir. tab. Sed per
 Alex fuit late d. to. Hoc hic et refert quala
 sine filij an legitinij an uulgo q'sitj d. s. i. quod
 si filium aliquis pro sua parte kriter no adien
 rit tunc ea accrescit reliquis filijs q' uolunt et
 si mortuis antequam accresceret. Quis n. accrescit
 et ad heredes eorum q' pro sua parte uolunt
 transmittit nisi hic iun. l. si ex pluri. s. de se-
 is et legitimis heredib. s.

De Successione Cognatorum.

Titulus quintus.

Post agnatos, ueniunt cognati, id est qui p. h. armi
 nimirum s. u. defuncto sunt coniuncti. s. hic. Inter
 quos sunt...

quos illi et numerat q quide' p' nobile' sexu sunt co-
 rualij sed emancipatione uel arrogatione rursus ex-
 tra familiam uocant ibid. et initio hic. Minima
 i quide' capite' diminitioe agnatio tollit' incipi-
 unt' tunc' h' cognatij l. 3. et 5. f. unde' cognatij
 ut dictu' sup. d. finali' de legitima agnata tutela.
 Deo minima quia' nra' et uetia cap. diminitioe
 et cognatio tollit' f. quod aut' sup. de capite' dimi-
 nutione. Veniat aut' inter cognatos et ij qui uel
 sunt q' d' s. uulgo' hic. Vbi et vig' d' h' 10. In hac
 hic d' d' sup. ad quoddam' gradum ueniat hic cognatij
 p' d' h' 13. Et uno casu uel d' d' h' 13. Quia' u' ad
 d' d' h' 13. Quia' agnatos uenire et si deing' gra-
 du sine' disputare iam d' d' an et ultra 10. gra-
 dum ueniant. Alijs cognatib. Alijs affirmantib.
 Communione antiquorum' e' sententia ut ultra 10.
 gradum agnatij r' admittant' f.

per minima cap. d' h' 13.
 uetia' ex uocant
 in fine' h' d' d' h' 13.

De Gradibus cognationis.

Tit. Sextus.

dictu' habent' e' quo ordine ad intestato' succedat' h' d' h' 13.
 u. ordinem' h' d' h' 13. Affinitatem' d' d' h' 13. et
 collateralium' ut d' d' h' 13. initio hic. In h' d' h' 13.
 singulis ordinib. Quia' rursus sunt gradus, ut ius
 d' d' h' 13. toto reliquo h' d' h' 13. ubi ut exemplis
 clarissime' ob oculos ponit'. In cuius r' d' h' 13. expli-
 catione' ipse' q' d' h' 13. uerborum' cognationis' sup. hic d' h' 13.
 iungit. Quo' aut' fiat d' d' h' 13. ista' n' d' h' 13.
 f. f. hic. de h' d' h' 13. ad p' d' h' 13. p' eorum' d' d' h' 13.

collateralibus. q. dem. et quot fuerit tunc primum, tot
 et gradus erunt. Quod et illegitima una semper persona
 dempta, quatenus exempla ipsa demerent. Et hinc de
 numeratio Quibus e. Civ. mag. attendenda sunt uenit
 in hac Successione Civilij. Sed ea q. Juris Cano.
 e. dictu. sup. tit. de nuptijs. Mater habet gradus q. pri-
 ores sine pater ex sup. dictis, remotioribus h. semper a
 prioribus excludit, nisi ueniat iure representationis.
 Cuius ratio long. sit illegit. ex ijs q. j. sequunt. Tandem
 ratio de dimisoriariorum gradum inter uxores q. e. inter
 cognatos dicitur. sup. s. fin. hic. f.

De Peruili Cognatione.

Tit. 4.

Quilio hoc tit. Quip. inter seruos et ex ijs natos h.
 postea manumittuntur eandem rationem de Successionibus q.
 inter eos q. ex iudicib. nuptijs. sua procreant. Sed si
 manumittuntur, quia dum adhuc serui sunt nulla inter
 eos est Successio l. seruus de iura de Successionibus. Quid
 licet utitur e. quod tradit Quip. s. f. hic no. t. gradus
 de gradibus in Successionibus. quia ordine, q. n. in
 priorij ordine e. h. remotissimo gradu fuerit, tu cum
 fuerit q. fuerit in posteriorij ordine, h. priori sit gra-
 du. q. Quip. docetur ibid. exemplis. quib. et hoc
 addendum e. ut semper uel q. prior eandem ordine excludit,
 et posteriori, quod uel posterior uenit iure represen-
 tationis quatenus j. docet.

De Successione.

De Successione Libertorum.
Tituly - 8 - 1.

Quod si quis huiusmodi tit. an et quod patroni eorum liberorum
Successores suis libertis sine testamento sine intestato non
sunt. Quia iura vetera non sunt nisi sub imperio
sua. corradione. Quod sine tit. dicitur Quod. ut liberti
eiusdem de gratia nullamque nisi per constitutionem deditionem
quo ad successione quod omnia hic sunt plerumque partem
tey. ipse per se dicitur et partem quod huiusmodi res non sunt
plig et in usu. /.

De assignatione Libertorum.
Tituly - 9 - 1.

Quod si quis Superiori tit. patronos eorum libertorum
Successores libertis. Hunc huiusmodi tit. docet pro patrono
non nisi libertorum suorum assignare libertos quod huiusmodi
non est Quod patroni huiusmodi tit. huiusmodi. Quod non est
de illis libertis nisi potest patroni fuerint. In municipiis
tit. n. non potest huiusmodi assignatio. l. i. ff. cod. de libertis
Simul cum illis non potest sit facta assignatio. Tunc
non sicut istum assignationem subsistit. l. pariter et cod.
Multum si quidem quia cum aliis conveniunt sunt valet
quod sigillatim potest non valet, ut et casus est l. ult.
ff. de libertis et pro d. huiusmodi. Ut autem si in municipiis
facta assignatio non subsistit, ita et illa quod facta
est non potest quod tunc, sed quod potest municipiis. Tunc non
valet assignatio. l. fin. hic. /.